BMWi-Griinderportal: Checkliste Businessplan

Rentabilitatsvorschau

Alle Betrdge in Euro und ohne MWst 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr

Erwartete Umsatzerlose

= Wareneinsatz (enfallt fiir Dienstleister)
= Rohgewinn 0,00 0,00 0,00

+ sonstige betriebliche Ertrage (z.B. Mieten)
Aufwendungen

= Personalkosten inkl. Nebenkosten u. inkl.
Geschéftsfithrergehalt bei GmbH

Raumkosten

Betriebliche Steuern
Versicherungen, Beitrdge
Kraftfahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
Werbung, Reprasentation
Reparaturen und Instandhaltung
Leasinggebiihren

Telefon, Fax, Internet
Biirobedarf

Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Aufwendungen

Zinsaufwendungen

Abschreibungen
= Summe Aufwendungen 0,00 0,00 0,00
= Betriebsergebnis 0,00 0,00 0,00

Das Betriebsergebnis sollte IThnen ermdglichen, sowohl Thren Unternehmerlohn (bei Einzel-
unternehmen und Personengesellschaften) zu decken als auch eine Liquiditdtsreserve zu schaffen.

Mit freundlicher Unterstiitzung von Dipl.-Betriebswirt Knut Engel, Unternehmensberater, Mitglied im
Bundesverband der Wirtschaftsberater (BVW) e. V.

% Bundesministerium
> fiir Wirtschaft
und Technologie

NI 5 Quelle: Griinderzeiten Nr. 7 ,Kapitalbedarf und Rentabilitdt*.

www.existenzgruender.de



	1: 
	2: 
	gesamt 1: 0
	1a: 
	2a: 
	gesamt 4: 0
	1b: 
	2b: 
	gesamt 7: 0
	3: 
	4: 
	Zusammen1: 0
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	gesamt3: 0
	gesamt 8: 0
	3a: 
	4a: 
	5a: 
	6a: 
	7a: 
	8a: 
	9a: 
	10a: 
	11a: 
	12a: 
	13a: 
	14a: 
	15a: 
	16a: 
	17a: 
	18a: 
	3b: 
	4b: 
	5b: 
	6b: 
	7b: 
	8b: 
	9b: 
	10b: 
	11b: 
	12b: 
	13b: 
	14b: 
	15b: 
	16b: 
	17b: 
	18b: 
	gesamt 9: 0
	gesamt 10: 0
	gesamt 11: 0
	gesamt 12: 0
	5: 
	Zusammen2: 0
	Zusammen3: 0


